ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2021-PE -
O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais
no endereço www.bll.org.br, até o dia 21 de Janeiro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Manutenção em Equipamentos de Informática do Município de Ubajara – CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do
site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 07 de Janeiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2021-PE - O
Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no
endereço www.bll.org.br, até o dia 21 de Janeiro de 2021, às 14:30hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Consultoria e Assessoria de Comunicação, Martketing e Publicidade para atender as necessidades do Município de Ubajara – CE. O
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://
www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 07 de Janeiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0601.02/2021,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 08 de Janeiro de 2021. Francisco Sousa de Mendonça
Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 25 de janeiro de 2021, às 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0701.01/2021-TP, cujo objeto é Contratação de
empresa para a Contratação de Serviço especializado em Assessoria e Consultoria Administrativa compreendendo acompanhamento das Diversas Fases das
Despesas Públicas junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Itatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados na sala
da comissão de licitação na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro ou pelo site oficial da Prefeitura: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 07 de janeiro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa – Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Diligência – Tomada de Preços Nº 06/2020-SEMED. A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes para o julgamento das propostas
de preços, solicita à empresa: Deltacon Construção Incorporação e Engenharia EIRELI EPP, que apresente justificativa para os preços adotados em sua
composição de custos referente a mão de obra ou apresente as correções necessárias sem interferir no valor final de sua proposta. Dessa forma, conforme
disposto no art. 43, inciso III da Lei nº 8.666/93 fica concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação da justificativa
poderá acarretar na desclassificação da referida proposta. Tianguá – CE, 07 de janeiro de 2021. Deid Junior do Nascimento - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR - Resolução n° 0001 de 07 de Janeiro de 2021. O Presidente do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições
legais e regimentais: Resolve: Art. 1°. Designar, com exercício a partir desta data, para o cargo de Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas o Sr Jerdson Cristiano Neri Bessa, RG nº 2004032019681 e CPF nº 019.132.923-12. Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor nesta
data, revogadas as disposições em contrário. Russas - CE, 07 de janeiro de 2021. José Vanderley Nogueira - Presidente do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Russas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Campos Sales, através da
Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.01.07.02.PP.ADM, do
tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) destinados a manutenção das diversas Secretarias
do Município de Campos Sales - CE. A realizar-se no dia 20 de Janeiro de 2021 às 09:00hs, maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada
na Travessa Vicente Alexandrino de Alencar – 1º Andar, s/nº – Centro, Campos Sales - CE, das 08:00hs às 12:00hs e pelos sites:www.tce.ce.gov.br e www.
campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 07 de janeiro de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2021.07.01.2. Realizará a licitação cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na reserva e emissão de bilhetes de passagens aéreas e terrestres no âmbito Estadual e Interestadual para atender
as necessidades das diversas Secretarias e Órgãos Municipais de Jardim/CE. Abertura: 26 de Janeiro de 2021 às 09:00h. Informo ainda que na sessão serão
adotados procedimentos visando às medidas de contenção ao Covid – 19. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88)3555-1772. Jardim/CE, 07 de janeiro de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, localizada na Rua Cel. Malveira, nº 2266, bairro Centro, em Limoeiro do Norte - CE, comunica aos interessados que no dia, 09 de Fevereiro de 2021,
às 08:30h,estará abrindo a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 1.0701/2021 - CMLN, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria e
consultoria em lictações e contratos públicos, junto a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, no período de fev. a dez. de 2021. O Edital completo
poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, a partir da data desta publicação, nos dias úteis, no período das 08:00 às 12:00
horas, ou no Portal de Licitações do TCE - CE. Limoeiro do Norte - CE, 07 de Janeiro de 2021. João Gledson Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01/21/PE-DS. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Ipaporanga, comunica que realizará no dia 20/01/2021, às 09h00min, através do site “www.bllcompras.org.br”, Pregão Eletrônico nº 01/21/PE-DS,
para Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 07 de janeiro de 2021. Paulo
Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 02/21/PE-DS. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Ipaporanga, comunica que realizará no dia 20/01/2021, às 13h00min, através do site “www.bllcompras.org.br”, Pregão Eletrônico nº 02/21/PE-DS,
para Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpeza destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 07 de janeiro de 2021. Paulo
Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***

77DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº006  | FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2021